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Københavns Kommunes godkendelse af fælles kommunale 
målsætninger på psykiatriområdet 
 
 
Københavns Kommune har modtaget rammepapiret Kommunernes 
fælles rolle – udviklingen af det nære sundhedsvæsen på 
psykiatriområdet til politisk godkendelse.  
 
Rammepapiret har været behandlet i Sundheds- of Omsorgsudvalget 
den15. maj 2014, Socialudvalget den 21. maj 2014 og Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget den 2. juni 2014, hvor de tre udvalg har 
godkendt rammepapiret.  
 
Københavns Kommune arbejder målrettet for at løfte københavnernes 
trivsel og mentale sundhed og har en stor ambition om at lægge flere 
kræfter i mental sundhed og reelt bidrage til at ligestille psykiatrien 
med somatikken. 
 
Københavns Kommune finder derfor også, det er et vigtigt signal, at 
borgere med henholdsvis en fysisk sygdom og en sindslidelse 
sidestilles, i og med de strategiske målsætninger i rammepapirerne på 
henholdsvis det somatiske og det psykiatriske område er ens. Det er 
desuden en styrke, at rammepapiret ikke blot har fokus på målgruppen 
for den traditionelle socialpsykiatri, men også inkluderer forebyggelse 
og sundhedsfremme.  
 
De konkrete indsatser, der indgår i rammepapiret, er alle vigtige. 
Københavns Kommune har dog også ambitioner, der på nogle 
områder rækker længere end rammepapiret. De nævnte indsatser bør 
derfor ikke ses som en udtømmende liste over relevante indsatser. 
Københavns Kommune savner eksempelvis fokus på  
 

- hvordan eksterne leverandører på beskæftigelsesområdet kan 
integreres i en tidlig opsporing  

- de psykiske udfordringer der kan være forbundet med fysisk 
sygdom eller dårligt helbred 

- indsatsen på det gerontopsykiatriske område. 
 

I forlængelse heraf finder Københavns Kommune det vigtigt, at 
rammepapiret bliver en dynamisk ramme om de kommende års 
udvikling. 
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I den opfølgningsproces, der bliver tilrettelagt, bør der således ikke 
kun være en snævert fokus på de skitserede indsatser. Det bør også 
indtænkes, at man sikrer gensidig læring omkring andre elementer, der 
måtte have betydning for de strategiske målsætninger om den aktive 
og sunde borger.  
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